INDICAÇÃO Nº 226/2005

                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE NIVELAMENTO E CASCALHAMENTO NAS RUAS DO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

                                     Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda aos necessários serviços de nivelamento e cascalhamento nas ruas do Loteamento Vivendas do Engenho D’Água, que se encontram em mau estado.

                                    Trata-se de uma medida indispensável, pois os moradores daquele loteamento sofrem muito com as dificuldades de tráfego pelas ruas locais, que apresentam muitos buracos, tanto os pedestres quanto os motoristas, e estão reivindicando as melhorias necessárias para aquelas vias públicas.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV